[image: ]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Sr. Prefeito para que providencie a mudança do local de atendimento do CAPS para a escola Adelaide Reginato de Lima, além de contratar mais profissionais para o órgão.

JUSTIFICATIVA

Este vereador apresentou requerimento em março deste ano solicitando informações sobre o Centro de Atendimento Psicossocial (CAPS).
Na oportunidade, a prefeitura disse que pretendia mudar a sede do CAPS para a escola Adelaide Reginato de Lima (porém sem prazo estimado) devido às más condições da casa aonde o serviço é oferecido, localizada na Avenida da Saudade.
Como estamos em agosto, peço que a prefeitura agilize a mudança, proporcionando maior conforto aos pacientes.
Além disso, se possível, seria interessante a contratação de mais profissionais.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2023.

Os Vereadores

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO   JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA

JOSÉ CARLOS FANTIN    ANA PAULA SANTOS   ANTÔNIO CARLOS BRESSANIN
image1.png
PROTOCOLO 981/2023 - 18/08/2023 16:01 - LILIANE